
A.G.C. 01 - Gabinetto Presidente Giunta Regionale - Deliberazione n. 533 del 2 luglio 2010  –  
Sospensione degli effetti dei provvedimenti emessi nel periodo dei 46 giorni antecedenti le con-
sultazioni elettorali del 28-29 marzo 2010. 

 
 
PREMESSO   

- che con  deliberazione n. 125 del 15 febbraio 2010,   la Giunta Regionale,  nel fornire  indicazioni   in 
merito ai poteri spettanti agli organi  ed agli uffici regionali “nel periodo  che intercorre tra la 
scadenza naturale del mandato e l’insediamento del nuovo Presidente eletto”, ovvero nel periodo 
antecedente il rinnovo degli organi elettivi,  ha stabilito che  nel suddetto periodo gli uffici della G.R. 
“sono tenuti a sottoporre all’approvazione della Giunta e del Presidente […] tutti gli atti necessari ad 
assicurare la continuità dell’azione di governo dell’ente e dell’attività amministrativa della Regione”; 

 
- che l’indicata deliberazione è stata annullata con deliberazione n. 497 del 4.06.2010, in consi-

derazione dell’erroneità del presupposto secondo cui  non sussisterebbero  limitazioni giuridiche ai 
poteri della Giunta regionale e del Presidente della Regione nel periodo antecedente le elezioni  ed 
in applicazione dei principi, anche recentemente espressi dalla Corte Costituzionale, secondo cui,  
durante la fase pre-elettorale e fino alla sostituzione,  gli organi  dispongono “di poteri attenuati, 
confacenti alla loro situazione di organi in scadenza, analoga, quanto a intensità di poteri, a quella 
degli organi legislativi in prorogatio” (Corte Cost., n. 468/1991, n. 68/2010); 

 
 
RILEVATO 

- che nel periodo pre-elettorale, corrispondente ai 46 giorni antecedenti le consultazioni elettorali, 
allorquando gli organi politici regionali in scadenza di mandato già disponevano di poteri attenuati, 
risultano adottate le deliberazioni di Giunta regionale di cui all’elenco, allegato sub A) alla presente 
deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale, con le quali sono stati assunti rilevanti 
impegni  ed oneri finanziari a carico dell’Amministrazione; 

 
RAVVISATO 

- che sussistono i presupposti per l’attivazione dell’iter procedimentale teso all’esercizio dei poteri di 
autotutela in merito alle  deliberazioni di Giunta regionale sopra indicate,  alla luce delle citate 
sentenze della Corte Costituzionale ed in considerazione del fatto che esse si configurano quali atti 
eccedenti l’ordinaria amministrazione, attraverso i quali risultano sottratti alla nuova Giunta gli ambiti 
di operatività e di competenza  garantiti dalla vigente normativa regionale, nonché assunti ingenti 
oneri finanziari a carico del bilancio regionale, suscettibili anche di arrecare all’amministrazione un 
irreparabile pregiudizio sotto il profilo della violazione del patto di stabilità 2010;  

 
- che, al fine delle determinazioni in merito all’eventuale adozione dei provvedimenti di autotutela, si 

renda altresì necessario effettuare le dovute verifiche amministrativo-contabili in ordine alla 
compatibilità e coerenza degli adottandi provvedimenti di autotutela con il piano di rientro di cui 
all’art. 14, co. 22, d.l. 31 maggio 2010, n. 78 e con la nuova programmazione dei fondi FESR 2007-
2013; 

 
RITENUTO                                                                                                                                                                    

- pertanto, di attivare il procedimento di autotutela nei confronti dei predetti provvedimenti, previa 
comunicazione, ove necessario, ex art. 7 e ss. l. n. 241/90 nei confronti dei soggetti destinatari ed 
applicazione  delle relative garanzie di partecipazione al procedimento; 

- di sospendere, nelle more della conclusione del procedimento, l’efficacia dei menzionati atti 
deliberativi; 

 
 



VISTI 

- la legge 27 dicembre 2006, n. 296; 
- il d.l. 25 giugno 2008, n. 112, convertito con modificazioni con la legge 12 agosto 2008, n. 133; 
- il d.l. 10 febbraio 2009, n. 5, convertito con modificazioni nella legge 9 aprile 2009, n. 33; 
- il d.l. 31 maggio 2010, n. 78;  
- l’art. 1, comma 2, della l.r. 4 del 27/03/2009 e l’art. 3, comma 2, della legge 108 del 17/02/1968; 
- la DGRC n.  497 del 4.06.2010; 
- gli artt. 7, 21 quinquies, 21 octies, 21 nonies della legge 7 agosto 1990, n. 241;  
- l’art. 51 del vigente Statuto regionale, in tema di attribuzioni della Giunta Regionale; 

 
 Propone   e  la Giunta in conformità a voto unanime 
 

DELIBERA 
 

 Per le motivazioni e considerazioni svolte in premessa, che si intendono di seguito integralmente 
richiamate: 

 
 

1. di attivare il procedimento amministrativo teso all’esercizio del potere di autotutela in merito alle  deli-
berazioni indicate nell’elenco allegato sub A) alla presente deliberazione; 

 
2. di sospendere con decorrenza immediata, ai sensi dell’art. 7, comma 2 legge 7 agosto 1990, n. 241, 

l’efficacia delle deliberazioni richiamate sub 1, nelle more delle conclusione del procedimento; 
 

3. di dare mandato al Coordinatore dell’A.G.C. 01 di trasmettere immediatamente il presente provve-
dimento ai Coordinatori e ai Dirigenti dei Settori competenti,  al fine dell’avvio del procedimento volto 
all’esercizio dei poteri di autotutela; 

 
4. di dare mandato ai Coordinatori e ai Dirigenti dei settori competenti di predisporre, all’esito delle veri-

fiche richiamate in premessa, conseguente schema di proposta di deliberazione da sottoporre 
all’approvazione della Giunta. 

 
Il presente provvedimento è trasmesso a tutte le AA.GG.CC. interessate, al Coordinatore dell’A.G.C 01 
per l’esecuzione, nonché   al Settore B.U.R.C. per la pubblicazione. 
 



ALLEGATO A

NUMERO DATA OGGETTO

53 17/03/2010

102 12/02/2010 Edilizia scolastica L.R. 50/85 - contributo straordinario ai comuni per edifici scolastici individuati per la realizzazione del "Progetto Chance regionale"

103 12/02/2010

104 12/02/2010 POR FSE 2007/2013 Asse IV - capitale umano - obiettivo specifico i 1) - interventi per l'innalzamento della qualità dell'offerta educativo-formativa: azione innovative PAS

112 15/02/2010 POR FESR Campania 2007/2013. Obiettivo operativo 7.2 "Campania Regione aperta". Piano strategico per il coordinamento degli interventi di cooperazione territoriale. Macroazioni a bando

114 15/02/2010

119 15/02/2010 DGR 1367 del 28/8/2008 "Una comunità, una scuola di qualità". Presa d'atto del protocollo d'intesa della Regione Campania, Comune di Marano di Napoli 

120 15/02/2010 Programmazione interventi prioritari tesi alla tutela dell'ambiente e della fascia costiera Campana e ad assicurare risorse finanziarie alle opere di disinquinamento della regione.

122 15/02/2010 Tutela promozione e valorizzazione delle produzioni agroalimentari della Campania attraverso l'adozione del marchio "Denominazione di origine ambientale garantita" (DOAG)

124 15/02/2010 L.R. 9/2009: organizzazione campi scuola per pazienti con diabete in età evolutiva.

127 19/02/2010

158 25/02/2010

128 19/02/2010 Trasferimenti in conto capitale alle società regionali operanti nel comparto del trasporto pubblico locale

133 19/02/2010 L. 236/93 - decreto direttorali n. 320/V/2009 del Ministero del lavoro: Programmazione interventi di formazione continua

137 19/02/2010 POR Campania 2007/2013 - Asse I obiettivo specifico 1d "Sistema turistico " O.O 1.10: "La cultura cone risorsa. Individuazione iniziative culturali e riparto programmatico delle attività. Modif. alla DGR  539/2009
146 25/02/2010 POR Campania 2007/2013. Obiettivo operativo 7.2. Approvazione del progetto a titolarità regionale "Rete europea di innovazione dei sistemi lirico-musicali"

150 25/02/2010 Sistema integrato regionale dei trasporti.Nono piano attuativo del programma generale degli interventi infrastrutturali approvato con DGR 1282 del 5/04/2002.

151 25/02/2010 Partecipazione della Regione Campania - Assessorato all'Istruzione alla manifestazione "Tre giorni per la scuola" organizzata dalla Fondazione IDIS - Città della Scienza (13-14-15 ott. 2010) - POR Campania 2007/2013

152 25/02/2010 Edilizia scolastica L.R. 50/85 - Esercizio finanziario 2008 - Contributo straordinario di Euro 1.000.000,00 al Comune di Napoli per il 73 C.D. plesso Madonna Assunta

153 25/02/2010 DGR 102/2010 "Edilizia scolastica " - L.R. 50/85 Contributo straordinario ai comuni per gli edifici scolastici individuati per la realizzazione del progetto "Chance regionale" - integrazione
161 25/02/2010 Fondazioni "L'Annunziata" e "Rive Mediterranee". Modifiche statutarie

166 25/02/2010 Sistema della metropolitana regionale.Servizio ferroviario di tipo metropolitano della città di Salerno sulla tratta stazione centrale Stadio Arechi.

168 25/02/2010 Manifestazione Parchinmostra 2010 - VIII Edizione - Provvedimenti

Bando per la concessione degli aiuti alle P.M.I. in attuazione della misura 3.17 del POR Campania 2000-2006 nell'ambito dell'Accordo di Programma Quadro in materia di E-Government e società dell'informazione - 
Progetto Metadistretto del distretto ICT - se

POR Campania 2007/2013 - Asse IV - capitale umano - obiettivo specifico i 2) "Aumentare l'accesso all'istruzione e alla formazione iniziale, professionale ed universitaria, migliorandone la qualità" - Obiettivo operativo 
"Migliorare le caratteristiche, l'attrattività nonché l'accessibilità dell'offerta di formazione degli adulti in particolare nel settore della ricerca e innovazione

Accordo quadro sottoscritto tra Regione Campania e Provincia di Benevento per la prosecuzione delle attività di rilevazione ed elaborazione di dati telederivati da satellite, rivolte a favorire lo sviluppo della legalità ed a 
potenziare i livelli di sicur

Fondazione Pausilipon - Adesione (anche area 20)

Rettifica DGR n. 127 del 19 febbraio 2010 (anche area 20)



174 25/02/2010 Programma di finanziamento di opere  pubbliche in Campania a favore degli enti locali.
179 01/03/2010 POR FESR Campania 2007 - 13. Obiettivo operativo 7.2 "Campania Regione aperta". Approvazione progetto a regia regionale "Cooperazione per la realizzazione del Centro di eccellenza del Gusto di Taurasi"

180 01/03/2010 PO FSE 2007-2013 - Avvio delle attività valutative ex post relative al ciclo programmazione 200/2006 e programmazione delle attività valutative del Fondo Sociale Europeo per il ciclo di programmazione 2007-2013

181 01/03/2010 Approvazione dell'accordo di finanziamento inerente l'iniziativa Jessica Campania

185 01/03/2010 P.O.R. Campania FSE 2007-2013 - Obiettivi Operativi C2, C3, ed E4 - Promozione di un Programma per il sostegno alla creazione d'impresa da "spin off" e nei settori emergenti.

186 01/03/2010
189 01/03/2010 Azioni straordinarie a favore del comune di Napoli e a tutela dei diritti dei minori
190 05/03/2010 Concessione contributo finanziario all'associazione di volontariato Movimento Shalom onlus
191 05/03/2010 POR Campania FSE 2007/2013 - Asse VII "Caoacità istituzionale" . Approvazione del Progetto SERINN - ANCI Campania.

192 05/03/2010

198 05/03/2010
199 05/03/2010 Approvazione linee guida per i campani nel mondo anno 2010.

200 05/03/2010
201 05/03/2010 Decreto legislativo 112/98, artt. 138 e 139 - Programmazione della rete scolastica, anno scolastico 2010/2011 - Modifiche ed integrazioni alla DGR N. 56/2010
206 05/03/2010 Azioni di turismo scolastico esercizio finanziario 2010: determinazioni

208 05/03/2010 Interventi a favore dell'acquacoltura regionale.Approvazione del documento relativo alle specifiche tecniche richieste per l'attuazione di un servizio di indagine sullo stato ecologico ed ambientale delle lagune flegree

214 05/03/2010

215 05/03/2010 Integrazione dotazione di competenza a cassa UPB 3.14.37 cap. di spesa 6000

219 10/03/2010

227 10/03/2010

229 12/03/2010 Realizzazione di "Reti Iinterregionali-Transnazionali per il Trasferimento Tecnologico" - PO FSE 2007-2013, Asse V.
230 12/03/2010 Concessione contributo finanziario alla o.n.g. Next onlus

239 12/03/2010

246 12/03/2010

247 12/03/2010 L. 23/96 Edilizia scolastica - DGR n. 1852/2007   743/2008   1089/2009

250 12/03/2010 Art. 8 L.R. n. 1 del 19/1/2009. Approvazione del programma di interventi a sostegno del PSR Campania 2007/2013.

251 12/03/2010 PSR Campania 2007/2013 - Misure coerenti con il grande progetto Regi Lagni

256 12/03/2010 Attività di trapianto di rene. Finanziamento A.O.S. Giovanni di Dio e Ruggi D'Aragona di Salerno

Prelevamento dal fondo di riserva per le spese impreviste ai sensi della L.R. 7/2002 (anche area 8)

P.O.R. FESR 2007-2013 - Asse VI Obiettivo Operativo 6.2 Napoli e Area Metropolitana - Programma Intyegrato Urbano "Centro storico di Napoli - Patrimonio UNESCO". Approvazione Documento di Orientamento 
Strategico e preliminare di P.I.U.(anche Area 1).
Diffusione della cultura della legalità e della cittadinanza attiva per sviluppare azioni positive di contrasto alle mafie e valorizzare l'uso sociale dei beni confiscati. Progetto "Eticamente libera. La bottega dei sapori e dei 
saperi". Terza annualità.

L.R. n.02 del 21/02/2010 - art. 1 - comma 52. Istituzione fondo per la realizzazione, ristrutturazione e manutenzione degli edifici di culto - Approvazione indirizzi e criteri per l'emanzione di un avviso pubblico per la 
concessione di contributi.

Fondazione "Villaggio dei Ragazzi" di Maddaloni (CE) - integrazione dello stanziamento di competenza della U.P.B. 4.1538- capitolo 7034 - mediante prelevamento della U.P.B. 7.28.64 - Capitolo I000 - del bilancio 
gestionale 2010 ai sensi della legge region

Integrazione dotazione di competenza a cassa UPB 3.14.37 cap. di spesa 4409 ( anche area 8)

Attribuzione risorse allìAccordo di Programma per l'attuazione coordinata dell'intervento di rilancio produttivo ed occupazionale dei siti industriali in crisi della provincia di Caserta di cui alla DGR n. 559 del marzo 2008 
(anche Area 6 e 17).

ASTIR (anche area 5 e 8)

Approvazione dell'intervento per la realizzazione del progetto "SIsmiCA" a supporto dell'AGC 15 Lavori pubblici e dei settori provinciali del Genio civile finalizzate alla difesa del rischio sismico. (anche area 15)



257 12/03/2010 II Università degli Studi di Napoli. Progetto: Valutazione della terapia con ionorisonanza e rimedio isoterapico di ionorisonanza nella psoriasi cronica volgare. Determinazioni

258 12/03/2010 Evento - Mostra " L'arte di guarire.. guarire con l'arte. Provvedimenti

259 12/03/2010 IIP Campania. APQ "Infrastrutture per i sistemi urbani". Determinazioni.
267 16/03/2010 Osservatorio internazionale ONLUS. Determinazioni

271 16/03/2010

274 16/03/2010 Centro regionale per i professionisti dell'orientamento: attribuzioni e competenze per la formazione e l'aggiornamento degli operatori dell'orientamento

275 16/03/2010 Esodo incentivato del bacino LSU
278 16/03/2010 Fondazioni IDIS - Determinazioni

280 16/03/2010 Intesa Istituzionale di Programma Accordo di Programma Quadro Tutela della acque e Gestione Integrata delle Risorse Idriche Sottoscritto in data 30.12.2003 - Programmazione interventi - II Atto integrativo -
284 19/03/2010 Mostra "Piazza d'arte - 15 anni di installazioni in P.za Plebiscito, Napoli 1955 -  2009 ".Provvedimenti

285 19/03/2010

290 19/03/2010

292 19/03/2010

305 19/03/2010

313 19/03/2010

314 19/03/2010 Sperimentazione di un sistema integrato di orientamento POR Campania FSE 2007/2013 Obiettivo operativo i 2), asse IV

318 19/03/2010 Presa d'atto delle linee d'indirizzo per la seconda sperimentazione dei patti formativi locali e riprogammazione delle risorse di cui alla DGR 1099/2008

319 19/03/2010 Contributo dell'Amministrazione provinciale di Napoli per l'Istituto alberghiero sito in via Labriola lotto 11k Scampia- Napoli

320 19/03/2010 "POR FESR 2007-2013 Obiettivo Operativo 1.2 Migliorare la salubrità dell'ambiente" - Interventi di risanamento ambientale nei Comuni di Calvi  Risorta, Santa Maria Capua Vetere e Aversa.

321 19/03/2010

325 19/03/2010 PO FESR 2007/13 - Obiettivo Operativo 1.2 - Interventi di recupero ambientale nei Comuni di Cesa, Marano, Casaluce, Capodrise, Giuglliano in Campania, San Marcellino, Trentola Ducenta, Sant'Antonio Abate.

326 19/03/2010 Paser - Linea d'Azione 2 . Contributo straordinario alla Municipalità 9 - Soccavo e Pianura - del Comune di Napoli per il potenziamento della sicurezza dell'area del Centro polifunzionale di Soccavo.

329 19/03/2010 Programmi per il rilancio dei Consorzi ASI della Regione Campania previsti dalla DGR 2154 del 31.12.08 - Presa d'atto e ulteriori determinazioni.
332 19/03/2010 Approvazione progetto "Mostra archeoalimentare Terra Felix"

334 19/03/2010 Approvazione dei criteri di riparto per la dotazione di competenza e residui sul capitolo 1406 della UPB 1.74.177 del Bilancio 2010

336 19/03/2010 Rettifica della DGR n. 1282 del 1/8/2008
342 19/03/2010 Protocollo di intesa - Parco del Gusto della Campania

343 19/03/2010

Reiscrizione, nel bilancio per l'esercizio finanziario 2010, di economie di spesa correlate ad entrate con vincolo di destinazione già accertate, ai sensi art. 29 co. 4 l. d della LR 7/2002 - Istituzione cap. di spesa con 
attribuzione della titolarità del

Approvazione schema di protocollo d'intesa tra la Regione Campania ed i Comuni di Ascea, Campora, Cannalonga, Casalvelino, Castelnuovo Cilento, Ceraso, Cicerale, Gioi, Magliano Vetere, Monteforte Cilento, Orria, 
Perito, Prignano, rutino, Salento, Stella Cilento e Stio per la definizione di un "Piano di azione in favore dello sviluppo del territorio del Cilento interessato dal bacino dell'Alento":

Delibera di approvazione della programmazione di risorse finanziarie a valere sull'Obiettivo operativo "consolidare i processi di sussidiarietà tra amministrazione regionale e locali anche attraverso l'implementazione di 
forme associate in prospettiva del

Delibera n. 1144/2009 - Determinazioni (anche Area 8).

Prelevamento del fondo di riserva di cassa del bilancio per l'esercizio finanziario 2010 e reintegro dotazione di cassa Cap. 5826 UPB 3.13.115 (anche area 8)

DGR n. 165 del 25/02/2010 e DGR n. 279 del 16/03/2010 - Approvazione schema di convenzione tra Regione Campania - AAGGCC 05 e 15 - e Arcadis per l'attivazione di percorsi di stabilizzazione dei lavoratori 
socialmente utili impiegati in progetti a titolari

Misura 1.10 - Programmi di investimento avviati e non completati sul POR Campania 2000-2006 nel Parco Nazionale Cilento - Vallo di Diano coerenti e ammissibili sul POR FESR 2007-2010 - Obiettivo Operativo 1.8 
attività d) - Programmazione risorse finanziarie

POR Campania FESR 2007-2013. Obiettivo operativo 7.2. Approvazione del progetto a titolarità regionale "Le città del Mediterraneo, buone pressi in ambito mediterraneo, Napoli, Palermo, Marsiglia, Siviglia, Atene, citta 
del dialogo euromediterraneo.



345 19/03/2010

352 19/03/2010 Scuola Regionale di Polizia locale - Programmazione annuale 2010: approvazione Piano operativo-economico di gestione

355 19/03/2010

358 23/03/2010 Documento di programmazione economica e finanziaria per gli anni 2010/2013.Allegato infrastrutture.Rimodulazione programmazione risorse relative alla rete metropolitana regionale della Campania

365 23/03/2010

370 23/03/2010 Prosecuzione del progetto per il miglioramento della qualità dell'assistenza al paziente oncologico in età pediatrica dell'AO Universitaria Policlicino della II Università degli Studi di Napoli

371 23/03/2010 Finanziamento progetto "Prevenzione del Tromboembolismo" Rinno - AO Santobono

373 23/03/2010 DGR n. 1977/2009. Trasferimento dei settori operativi della rete trapiangologica regionale. Finanziamento all'AO Cardarelli

376 23/03/2010 Delibera di Giunta Regionale n. 292 del 19/03/2010. Determinazioni.

378 23/03/2010 IIP Campania . APQ "Infrastrutture per i sistemi urbani - IX Atto integrativo". Determinazioni.
379 23/03/2010

382 23/03/2010

384 23/03/2010

386 23/03/2010

389 23/03/2010

392 23/03/2010 Osservatorio sulla salute del bambino in Campania. Approvazione progetto

393 23/03/2010 Approvazione progetto: Implementazione attività di Banca Biologica - Istituto Pascale - 

394 23/03/2010 Progetto assistenziale per la creazione di un sistema di telemonitoraggio riservato ai bambini affetti da gravi patologie respiratorie croniche ed assistiti a domicilio - Angelo Custode -

395 23/03/2010 Approvazione del progetto: "L'endomicroscopia con laser focale per la diagnosi in vivo dei politi neoplastici del colon" - Istituto Pascale

396 23/03/2010 Progetto "Assistenza ai minori vittime di maltrattamento e violenza psico-fisica: accoglienza e percorsi di cura"

397 23/03/2010 Programma di informazione, formazione, screening e diagnosi precoce delle vie aero-digestive superiori (VADS)

398 23/03/2010 Ricerca di markers molecolari per l'ottimizzazione del processo diagnostico terapeutico dei pazienti affetti da carcinoma epatocellulare

399 23/03/2010 Progetto "Prevenzione del rischio tromboembolico in pazienti emato-oncologici" - Istituto Pascale

Costituzione di una biblioteca per l'allocazione, conservazione e pubblica fruizione del patrimonio bibliografico dell'Istituto Italiano per gli Studi Filosofici di Napoli. Modifica DGR n. 2063/2008 (anche area 10)

Presa d'atto memorandum d'intesa Ministero Affari Esteri - Costituzione Centro Internazionale (anche area 11)

POR Campania FSE 2007/2013 - Asse III - Inclusione sociale - Obiettivo Operativo G11 "Favorire l'inserimento lavorativo dei detenuti minori ed adulti e degli ex detenuti per ridurne il rischio di rientro nel circuito 
dell'illegalità" Attività formative Is

Trianon Viviani S.p A. - Integrazione dello stanziamento di competenza della UPB 3.11.242 - Cap 5116 - mediante prelev. Dalla UPB 7.28.135 - Cap 10101 del bilancio gestionale 2010…. (anche area 08)
Contributo per la prosecuzione del servizio ponte regionale realizzato dall'ENZ- Ente Naz. Per la Protezione e l'assistenza dei sordi - per favorire il superamento delle barriere comunicative ai cittadini con disabilità uditiva 
della regione Campania

Protocollo d'Intesa tra la Regione Campania ed i Comuni di Castellabate e Montecorice - Presa d'atto e programmazione interventi attuativi a valere sulle risorse in dotazione all'Obiettivo Operativo 1.3 del POR Campania 
FESR 2007/13.

Approvazione schema di Protocollo d'Intesa tra la Regione Campania ed il Comune di Napoli per l'attuazione di interventi in tema di riqualificazione della rete fognaria. Cofinanziamento delle attività a valere sulle risorse in 
dotazione all'Obiettivo Operativo 1.4 del POR Campania FESR 2007/13.

Primi interventi per lo sviluppo dell'area vasta dei Regi Lagni "Orto della biodiversità mediterranea" (anche area 5)



401 23/03/2010 Progetto biennale finalizzato al miglioramento della diagnosi e terapia della grave malnutrizione da disturbi del comportamento alimentare - anoressia nervosa restrittiva e mulimica - in Campania

402 23/03/2010 Istituzione di un centro di riferimento regionale per la diagnosi ed il trattamento delle neoplasie ginecologiche

403 23/03/2010 Rinnovo progetto "ADHD" Azienda ospedaliere Santobono - Pausilipon
406 25/03/2010 Campania Digitale srl - 
407 25/03/2010

416 25/03/2010 Finanziamento delle spese di redazione di studi di fattibilità e di progetti preliminari relativi ad opere pubbliche di particolare importanza strategica per lo sviluppo regionale.

419 25/03/2010 Finalizzazione accantonamento di cui all'art. 3 dell'Accordo di Programma Quadro "Sviluppo Locale" del 22 dicembre 2003 a valere sulle risorse destinate dalla delibera CIPE n. 138/2000:

424 25/03/2010 Istituzione del Trauma Center Pediatrico presso l'AO Santobono - Pausilipon
428 25/03/2010 L.R. 14/2002 Istituzione Comunale di S Giorgio a Cremano - Premio "Massimo Troisi" - Presa d'atto programmazione attività anno 2010
430 25/03/2010 POR Campania FESR 2007-2013. Obiettivo operativo 7.2. "Campania Regione Aperta". Approvazione progetti di cooperazione  relativi all'attuazione dell'Accordo Campania - PACA

433 25/03/2010

434 25/03/2010
436 25/03/2010 Realizzazione della V ediz. Dell'iniziativa "Il giorno del gioco" S. Giorgio a Cremano (NA) - Contributo.

439 25/03/2010 "POR FESR 2007/2013 Obiettivo Operativo 1.2. Migliorare la salubrità dell'ambienta" - Attuazione DGR m. 59 del 28/01/2010 - Approvazione schema di Protocollo d?ntesa tra Regione Campania e Comune di Caserta.

443 25/03/2010 DGR n. 292 del 19/3/2010. Centro di promozione istituzionale dei prodotti della filiera bufalina localizzata nell'area dei Regi Lagni

448 25/03/2010 Progetto per la realizzazione di una struttura di riferimento regionale per la prevenzione, diagnosi e terapia n ella nefropatia ischemica

449 25/03/2010 Progetto di collaborazione tra ASL AV - Istituto pascale e centro oncologico di Mercogliano per la istituzione di una struttura di ricoverso integrata ospedale-territorio tipo Hospice, per la terapia del dolore

450 25/03/2010 Potenziamento dei laboratori del sistema sanitario regionale per l'analisi e l'accertamento dello stato di tossicodipendenza fondo nazionale lotta alla droga 1990 - 91

451 25/03/2010 Progetto "Sorveglianza di donne ad alto rischio eredo-familiare per carcinoma mammario mediante tomografo - RM - Istituto Pascale

452 25/03/2010

454 25/03/2010 Approvazione schema di protocollo d'intesa tra la Regione Campania, il Comune di Napoli e la Bagnoli Futura S.p.A. per  la realizzazione del grande attrattore turistico "Acquario di Napoli".

455 25/03/2010 Approvazione schema di Protocollo d'intesa tra la Regione Campania e il comune di Napoli per l'attuazione degli interventi aggiuntivi più Europa

456 25/03/2010

457 25/03/2010 Indirizzi regionali per la programmazione dell'anticipazione della quota del FAS 2007/2013 destinata al settore "reti e mobilità"

458 25/03/2010 Sistema integrato regionale dei trasporti.Decimo piano attuativo del programma generale degli interventi infrastrutturali approvato con DGR 1282/2002.

Progetto europeo "OCOPOMO" . Open Collaboration for Policy Modelling" - Partecipazione al progetto. Istituzione di capitoli di bilancio (anche Area 8).

Prelevamento del Fondo per le Spese impreviste e dal Fondo per le Spese obbligatorie, ai sensi dell'art. 29, comma 4, lettera b) L.R. n. 7/2002.Integrazione U.P.B. 3.11.242 (anchea area 08)

Approvazione protocollo d'intesa per l'attuazione di interventi in tema di welfare tra Regione Campania e Comune di Salerno (anche area 01)

Protocollo d'intesa del 5 aprile tra la Regione, il Comune di Napoli e l'Università degli Studi di Napoli Federico II. Realizzazione della nuova sede della Facoltà di Medicina e Chirurgia a Scampia. Utilizzo ulteriori 
rinvenienze POR

Rimodulazione quadro finanziario Obiettivi Operativi 2.3, 2.5 e 2.6 del POR FESR 2007/2013 (anche Area 9).



465 25/03/2010 PO FESR Campania 2007/2013 - DGR 1747/2009 - Piani strategici per la valorizzazione dei beni culturali

467 25/03/2010
472 25/03/2010 Protocollo d'Intesa "Centro Polisportivo Polifunzionale" e del "Museo del lavoro e dell'emigrazione".

473 25/03/2010

474 25/03/2010 L. 284/97. Istituzione centri per la riabilitazione e l'educazione visiva a favore di cittadini campani ciechi pluriminorati - Indirizzi programmatici

475 25/03/2010 Approvazione rimodulazione piano di spesa relativo ai progetti approvati con DGRC n. 2323/2007 e 2325/2007 - Utilizzo congiunto dei fondi - ASL NA 1 Centro.

476 25/03/2010

479 25/03/2010 IIP Campania. APQ "Infrastrutture per i sistemi urbani - IX Atto integrativo". Determinazioni.

486 16/04/2010

489 16/04/2010

A.G.C.15 LL.PP, OO.PP., Attuazione, Espropriazione - Deliberazione n. 1748 del 20/11/2009 - POR CAMPANIA FESR 2007/2013 - Documento di programmazione delle attività a e b dell'Obiettivo Operativo 1.7 "Edifici 
Pubblici Sicuri". Ulteriore riparto fondi ed i

POR CAMPANIA FSER 2007-2013 O.O. 2.6 Programma biennalòe Unioncamere per la promozione all'estero concernente il comparto agro-alimentare della Campania (anche Area 11).

Programmazione delle attività inerenti la realizzazione di un ambulatorio per la gestione pediatrica dei condici di minore gravità presso l'AO Santobono - Pausilipon - Obiettivi di carattere prioritario e di rilievo nazionale per 
l'anno 2009

Variazione compensativa tra capitoli della medesima unità previsionale di base del bilancio per l'esercizio finanziario 2010, ai sensi dell'art. 29, co. 9, lett. B) della L.R. 7/2002 (anche area 8)

VI Atto integrativo all'accordo di programma quadro - Sviluppo locale - Infrastrutture per il Turismo". Adempimenti contabili (anche aree 14 - 12 - 8 - 3)


